
 
ISTITUTO COMPRENSIVO  

DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI PRIMO GRADO  

FONNI   E   MAMOIADA 

Istituto Comprensivo  di scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di primo grado  di   Fonni  e Mamoiada Presidenza e sede 
amministrativa: via Don Burrai n. 1 . 08023 Fonni (NU) 0784 591000  -  CF 93052310914 Codice Univoco UF0NZF 
Sito web: www.icfonni.gov.it.   : nuic880002@istruzione.it  -  PEC: nuic880002@pec.istruzione.it 

 

 
 

Circ. n. 22         Fonni, 14 ottobre 2019 

            

Alle Docenti della scuola dell’infanzia  
 

Ai Genitori  
 

Alla Commissione elettorale  
 

Al Direttore amministrativo  
  
Oggetto: indizione delle Elezioni per il rinnovo della componente genitori nei Consigli di   

intersezione della  scuola dell’infanzia A.S. 2019-2020.  
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

Visto il Decreto Legislativo n. 297 del 16 aprile 1994; 
Vista l’O.M. n. 251 del 15 luglio 1991; 
Vista l’O.M. n. 267 del 4 agosto 1995; 
Vista l’O.M. n. 293 del 24 giugno 1996; 
Vista l’O.M. n. 277 del 17 giugno 1998; 
Visto il D.M. n. 71 del 1° agosto 2005; 
Vista la Circ. Miur n. 2 del 2 ottobre 2018; 
Vista la nota n. 15418 dell’USR Sardegna del 02 ottobre 2019  
  

DECRETA 
  
sono indette le elezioni per il rinnovo della componente genitori nei Consigli di intersezione per l’anno 
scolastico 2019/2020, segnatamente:  

 un rappresentante dei genitori degli alunni iscritti, per ciascuna sezione.  

Le votazioni si svolgeranno, presso la sede della scuola dell’infanzia,  secondo le modalità di seguito 
indicate:   
 
 MERCOLEDI’ 23 OTTOBRE 2019: 
 dalle ore 16.00 alle ore 16.30 assemblea dei genitori, presso la sede della scuola dell’infanzia, alla 

presenza dei docenti, con l’illustrazione della programmazione didattico-educativa annuale e 
dell’andamento iniziale dell’anno scolastico in corso, nonché dei compiti e delle funzioni dei 
Consigli di intersezione. 

 dalle ore 16.30 alle ore 18.30 costituzione del seggio (con un presidente e due scrutatori, 
individuati tra i genitori), svolgimento della votazione, per ogni singola sezione, scrutinio 
separato dei voti e verbalizzazione distinta. Si precisa che il docente responsabile del plesso, dopo 
aver ricevuto le buste con il materiale predisposto dalla Commissione Elettorale, assisterà i 
genitori nelle diverse fasi; al termine delle operazioni di scrutinio, le schede e i verbali saranno 
custoditi dal coordinatore del plesso che li renderà all’ufficio di presidenza entro il giorno 
successivo. 

 Si rammenta che per l’elezione dei rappresentanti dei  genitori nei Consigli di intersezione:  
 tutti i genitori hanno diritto di voto;  
 non è possibile il voto per delega;  



 
Istituto Comprensivo di scuola dell’infanzia, primaria  e secondaria di primo grado  -  FONNI   E   MAMOIADA 

 
 
 
 
 

  Pagina 2 di 2 
 

 
 
 
 

 è eletto un rappresentante per sezione;  
 tutti sono elettori ed eleggibili e non sono necessarie candidature;  
 può essere espressa una sola preferenza;  
 in caso di parità, si procede al sorteggio tra i candidati che hanno riportato lo stesso numero di 

voti.  

  
La proclamazione degli eletti avrà luogo, concluse le verifiche di rito, entro 48 ore dalla conclusione delle 
operazioni. 
 

La dirigente scolastica  

Dott.ssa Roberta Matta 

                                                                                                                             (firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                   ex art. 3, co. 2, D.lgs. n. 39/1993) 

           

 
 


